CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 responsável,  divulgue  as  razões  que  levaram  a
 escolher  determinados  pontos  onde  foram
 instalados  os  novos  radares  em  parceria  com  o
 Detran.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Essa  sugestão  advém  de  pedidos  de  vários  munícipes  que  me  procuraram,
 solicitando  justificativas  para  a  instalação  e  limites  dos  novos  radares  em
 nossas  vias.  Questionam  quais  foram  as  variáveis  (informações  e  dados)  que
 determinaram  as  decisões.  Com  o  objetivo  de  prover  a  transparência  para  os
 solicitantes, peço esses esclarecimentos.

 .                       Sala das Sessões, em 12 de março de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1342/2024
13/03/2024 - 11:50
IND 720/2024